REQUERIMENTO Nº  272/2007

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO AOS CORREIOS DE CADASTRAMENTO DAS RUAS DO LOTEAMENTO ENCOSTA DO SOL, PARA QUE PASSEM A CONTAR COM CÓDIGO DE ENDEREÇAMENTO POSTAL (CEP).

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  reiteradamente, nos termos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à Empresa de Correios e Telégrafos, solicitando o cadastramento das ruas do Loteamento Encosta do Sol no “Código de Endereçamento Postal” – CEP, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais, que necessitam desse serviço.

Trata-se de uma antiga reivindicação daqueles moradores, os quais se ressentem da falta do benefício e aguardam providências dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

                                                                                  Vereador